

## GIDA VE YEM ARAŞTIRMALARINDA

## EN DOĞRU ADRES

Türkiye'de, gıda ve yem alanında tek merkez olan Araştırma Enstitüsü, Bursa'dan tüm ülkeye hizmet veriyor.

N. Nuri YAVUZ

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü'ne bağlı olarak faaliyet gösteren Enstitü hakkında kurum müdürü Yıldray İstanbullu bilgi verdi. Enstitünün 2004 yılında Türk Akreditasyon Kurumu tarafından TS EN ISO/IEC 17025 standardına göre akredite edildiğini vurgulayan İstanbullu, kurumun araştırma çalışmalarının yanında her türlü gıda ve yem analizlerini

de yürüttüğünü söyledi. Müdür Yıldray İstanbullu, ülke genelinde gıda ve yem konusundaki tek araştırma enstitüsü olduklarını altını çizdi.

**BİN 950 FARKLI ANALİZ;**

Enstitüde gıda ve yem sektörüne yönelik bin 950 farklı türde analiz yapıldığını ifade eden İstanbullu, bu analizlerin yaklaşık 1000 tanesinin akredite analiz olduğunu vurguladı. Akredite analizlerin önemine değinen İstanbullu, "Buradan çıkan bir analiz sonucu uluslararası niteliktedir ve Ameri-

ka'da da, Rusya'da da geçerlidir" dedi.

**EĞİTİMCİ KURUM**

Kurumun bir enstitü olarak eğitim görevinin de olduğunu belirten Yıldray İstanbullu, enstitüde özel laboratuvarlara, bakanlık personeline gıda ve yem konusunda araştırma ve analizlere yönelik eğitimler verildiğini de altını çizdi. Bakanlığın personel eğitimine önem verdiğini açıklayan İstanbullu, belli periyotlarda özel konularda eğitim almak üzere personelin yurt dışına gönderildiğini de bildirdi.

**UZMAN KADRO**

Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürü'nde 89 uzman personel istihdam edildiğini söyleyen İstanbullu, enstitüdeki araştırmacı personelin yüzde 25'inin doktora, kalanının ise yüksek lisans eğitim seviyesinde olduğunu ifade etti. İstanbullu, "Enstitüdeki bir araştırmacı, hem laboratuvar analizleri yapıyor, hem eğitim veriyor, hem de ulusal ve uluslararası projelerde görev alıyor" dedi.

**ALANINDA LİDER**

Kurumun sürekli büyüme ve ihtiyaç duyulan teknolojiyi takip ederek alanında lider olmayı hedeflediğini aktaran İstanbullu, Gıda Tarım ve Hayvancılık il ve ilçe müdürlükleri başta olmak üzere diğer kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektöre ait firmalara hizmet verdiklerini söyledi.

**ANALİZ FİYATLANDIRMA**

Enstitüde yılda ortalama 15 bin numunede yaklaşık 55 bin farklı analiz çalışması yapıldığını aktaran İstanbullu, analiz fiyatlarının bakanlık tarafından belirlendiğini söyledi.

**GİZLİLİK İLKESİ**

Enstitü Müdürü Yıldray İstanbullu, "Enstitümüzde gelen numuneler analiz amacına göre ithalat, ihracat, denetim, özel istek ve diğer kurum olarak sınıflandırılmaktadır. Uzman personel, analiz için gelen numunenin kime ait olduğunu bilmiyor. Yine analiz sonuçları sadece ilgili kurum ve firma ile paylaşılıyor. Bütün analizler gizlilik ilkesi çerçevesinde yapılıyor. Personelimizin tümü, gizlilik ve tarafsızlık şartlarını gözetmelerine ilişkin bir taahhütte bulunarak işe başlıyor" dedi.

**KALİTE ÖDÜLÜ**

Enstitüde Kalite Yönetim Sistemi çalışmalarının 2001 yılında başladığını vurgulayan İstanbullu, "Akreditasyon çalışmalarına temel oluşturması amacıyla 2002 yılında TÜV belgelendirme kuruluşu tarafından yapılan denetim sonucu ISO 9001 belgesi alınmıştır" diye konuştu. Enstitü'de EFQM Mükemmellik modelinin uygulamaya konulduğunu belirten Yıldray İstanbullu, "Enstitümüz, faaliyet alanında kamu ve özel Sektör laboratuvarları arasında bir ilki gerçekleştirerek 2009 Bursa Kalite Başarı Ödülü'nü aldı" dedi.

**AB PROJELERİ**

Kurum olarak uluslararası ve ulusal projelerde de yer aldıklarını bildiren İstanbullu, "Enstitü olarak son 3-4 yılda yaptığımız projelerden 20 milyon TL civarında bir bütçe temini gerçekleştirdik" dedi. AB projelerinde dünyada yaklaşık 20'ye yakın enstitü ile partner olarak çalışıldığını belirten İstanbullu, birçok farklı ülkelerin kurumlarıyla temas halinde olduklarını vurguladı.

## BURUN MUAYENESİ YAPTIRMAK ŞART

Çoğu hastanın burun tıkanıklığından doktor muayenesi sonucunda haberdar olduğuna dikkat çeken Kulak Burun Boğaz Uzmanı Yrd. Doç. Dr. Denizhan Dızdar, burun tıkanıklığının yarattığı problemleri ve tedavisini anlattı. Dızdar, "Burun tıkanıklığı basit bir rahatsızlık olarak algılanmaması gerekir çünkü birçok hastalığa yol açabilir. Burun tıkanıklığı yaşayan hastalarda oksijenlenmenin bozulması nedeniyle kalbe

de yük biter. Grip çok kolay bulaşabilen bir enfeksiyondur. Mevcut burun tıkanıklığının üzerine grip eklenirse, burun tıkanıklığı çok daha sıkıntılı bir hale gelir. Burun tıkanıklığının yarattığı en büyük problemlerden biri de hastalara yaşattığı konfor bozukluğudur. Bu durumun bir sonucu olarak hasta ağzı açık uyuduğu için ağız kuruması ve sabahların kalktığında boğaz ağrısı yaşayabilir, boğazında kötü bir tat olu-

şabilir. Yine ağız mukozasının kurumasına bağlı olarak ağzı döşeyen epitel bozulduğu ve koruma özelliği azaldığı için bakteriyel ve viral enfeksiyonlar boğaza daha kolay yerleşir. Bu sebeple sık sık boğaz enfeksiyonu geçiren, boğaz ağrısıyla doktora girmekten yorulan kişilerin mutlaka detaylı bir burun muayenesi yaptırılmaları gerekir" dedi. (Bülten)



Yrd. Doç. Dr. Denizhan Dızdar

Vedat ASLAN  
vaslan@yenedonem.com.tr

## Ortaya karışık gündem

"Doların bozdur dolara karşı dik dur" kampanyası pazartesi günü çok başarılı geçti. 50 dolarını, 80 dolarını, 100 dolarını kapana sokmuş döviz büfesinde veya bankada aldı. Kampanyaya katılmak istedi. Bir de bakiye ki dolar durdu! AK Parti'nin sosyal medyada gazı getirdiği ahali doları frenledi! Havalara girdi. "İşte budur, çak bir beşik" misali ABD tarzı kutlamalar yapıldı. Doların dize getirdiği!

Mi acaba? Oysa dolar Şükran Günü'nden dolayı durdu. ABD piyasaları Şükran Günü münasebetiyle açılmadı pazartesi günü. Biz de sevindik dolara gem vurduk diye...

Keşke her gün Şükran Günü olsa! O zaman el ele verdiğimizde dolar kesin aşağı ederiz! Hayatta yükselmez. Şükran Günü rahaveti geçtinde bakalım halimiz ne olacak? Yatay seyir nasıl bir hal alacak, ona odaklanalım.

\*\*\*

"Ne Avrupa Birliği, ne Şangay Beşlisi İşbirliği! Sonuna kadar Türk birliği!" Böyle dedi MHP Lideri Bahçeli... Çok da alkış aldı. Benim de omuzlarımız kabardı doğrusu. Her Türk'ün omuzları kabarırsa böylelerine hareket derese yüksek sözlerden...

"Nafası 100 milyonu aşan Türk dünyası ile ilişkilerimiz neden canlandırılmayalım? Hareketi notaktımız çift başlı Selçuklu Kartalı sembolüyle anlam kazanacaktır" diye de ilave etti Bahçeli... Omuzlarımız kabardık, 30 saniye sonra normal formata döndüm...

Şimdi biz gibi Türk dünyasına "Gelin canlar bir olalım, Türk birliğini kuralım" desek, "Önce siz kendi içinde birlik olun, sonra bize bulaşın" demezler mi?

Oyle ya...

Kutuplaşmış, bölünmüş, birbirine tahammül edemeyen Türkiye değil miyiz? Türkiye'nin Türkleri çıldırmuş halde değil mi? Öntüne gelene tekme atırlar ülkesi değil miyiz?

FETÖ gibi kanlı bir örgütü öyle veya böyle vücuda getirmemiş mi bu topraklar? Türk insanı değil miydi yüzlerce insanı katledenler?

Hani birlik, hani beraberlik? Nerede? Görebilen var mı? Önce biz birlik olalım, sonra başkasının kapısına dayanalım baba eneler... Adamlara boşuna rahatsızlık vermeyelim.

\*\*\*

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Türk Silahlı Kuvvetleri öncülüğünde devam eden Fırat Kalkanı Harekati'ne ilişkin "Biz Suriye'ye Esad'ın hükümrânlığına son vermek için girdik" açıklamasında bulundu.

Kanun hükmünde kararname ile savaş mı ilan ettik Suriye'ye acaba? Ben mi kaçırıldım Oyleyse tarihe geçmiş olmalıyız. KHK ile şirketlere kayyum atamamın ardından KHK ile inşallah Esad'ı da tahdandan indiriz. Ya da Esad'ı... Çok da aşağılayacaksınız Usud'u...

## EL TEMİZLİĞİNE ÖZEN GÖSTERİN

Grip mevsimi başladı ancak grip'ten korunmak kadar hasta olduktan sonra en hızlı şekilde ailetenmek da önem taşıyor. Anadolu Sağlık Merkezi Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Mustafa Kazkayası, bulaşıcı bir hastalık olan grip'ten korunma yollarına vurgu yaptı. Havalardaki sıcaklık değişimleri gribe davetiye çıkarıyor. Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Mustafa Kazkayası, "Grip ciddi derecede işgücü kaybı ve okul çağındaki çocuklarda da ders kaybına neden olmaktadır. İstirahat edilmezse hem tedavi süreci uzuyor hem de hastalığın oluşturma potansiyeli artırmış oluyor" dedi. Grip'ten korunmak için el temizliğinin önemini vurgulayan Prof. Dr. Mustafa Kazkayası, "Kirli ellerle ağız veya burnunuza temas etmeyin, el temizliğinize özen gösterin. Eğer isiniz gereği sık tokalaşmak zorunda kalıyorsanız el antiseptiklerinizin kullanımını ifadelerini kullandın. Bulduğunuz ortamın ısısını çok yüksek olmayan gerektirir ve mutlaka vakit geçirmenizi ortama havalandırılması gerektiğini diye getiren Kazkayası, misinprolora kansı vücutun savunma sistemini güçlendirmek için de düzenli egzersiz yapılması gerektiğini altını çizdi. (Bülten)